

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	就労支援事業収益	250,230,099	231,338,069	18,892,030
		障害福祉サービス等事業収益	13,968,641,847	13,589,716,066	378,925,781
		公益事業収益	338,735,028	327,654,802	11,080,226
		経常経費寄附金収益	13,135,507	5,677,238	7,458,269
		その他の収益	5,494,960	10,293,078	-4,798,118
	サービス活動収益計(1)		14,576,237,441	14,164,679,253	411,558,188
	費 用	人件費	9,068,420,179	8,835,019,572	233,400,607
		事業費	1,220,719,942	1,093,435,589	127,284,353
		事務費	3,710,930,607	3,486,330,010	224,600,597
		就労支援事業費用	263,585,105	243,097,917	20,487,188
減価償却費		358,431,562	368,864,136	-10,432,574	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-233,351,330	-201,370,389	-31,980,941		
サービス活動費用計(2)		14,388,736,065	13,825,376,835	563,359,230	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		187,501,376	339,302,418	-151,801,042	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	375,340	482,580	-107,240
		受取利息配当金収益	1,763	1,580	183
		その他のサービス活動外収益	19,010,566	17,096,343	1,914,223
		サービス活動外収益計(4)	19,387,669	17,580,503	1,807,166
	費 用	支払利息	1,027,700	1,359,900	-332,200
		その他のサービス活動外費用	1,730,911	1,709,491	21,420
	サービス活動外費用計(5)		2,758,611	3,069,391	-310,780
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		16,629,058	14,511,112	2,117,946
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		204,130,434	353,813,530	-149,683,096
	特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	76,694,360	274,046,320
固定資産売却益			5,000	13,410	-8,410
その他の特別収益			21,374,966	652,229	20,722,737
特別収益計(8)			98,074,326	274,711,959	-176,637,633
費 用		固定資産売却損・処分損	5,701	83,600	-77,899
		国庫補助金等特別積立金積立額	76,694,360	274,046,320	-197,351,960
		その他の特別損失	3,327,613	7,703,268	-4,375,655
特別費用計(9)		80,027,674	281,833,188	-201,805,514	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		18,046,652	-7,121,229	25,167,881	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		222,177,086	346,692,301	-124,515,215	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,924,330,525	3,761,927,408	162,403,117
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,146,507,611	4,108,619,709	37,887,902
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		105,115,778	20,513,980	84,601,798
	その他の積立金積立額(16)		87,735,698	204,803,164	-117,067,466
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,163,887,691	3,924,330,525	239,557,166